

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 187 (2146) Czwartek, 7. VIII. 1958 r. Cena 40 gr

Obchody tragicznej rocznicy Hiroszimy

PEKIN (PAP) 6. 8.

W środę w dniu 13-rocznicy zburzenia Hiroszimy wskutek zrzućenie amerykańskiej bomby atomowej w całej Japonii odbywały się liczne obchody tragicznej rocznicy. Na wielkim wiecu w Hiroszynie przeszło 400 tys. osób minutą ciszy i wspólnymi modłami uczciło pamięć ofiar nalotu atomowego.

Gorący, żniwny czas...



Na południu już zwożą. Na północy — żniwa w pełni. Żniwa trudne jak nigdy dotąd. Całe pola zboża wyłożyły i zwichrzył wiatr. Nie można zastosoować maszyn. Toteż nawet PGR-y powróciły do kosy. W PGR Marianowo stanęły już przed tygodniem do żniw brygady kosiarzy. Żyto jest ładne, ale na całym kilkudziesięciokilometrowym lanie powalone.

Natychmiastowa reakcja na propozycje Chruszczowa

Dziś posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

Odwołanie spotkania Murphy-Nasser

Murphy-Nasser

KAIR (PAP) 6. 8.
Ani jedna osobistość oficjalna nie powitała specjalnego wysłannika Eisenhowera na Bliski Wschód, Roberta Murphy'ego na lotnisku z ramienia rządu Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Murphy, jak oświadczył dziennikarzom na lotnisku, spodziewał się, że uda mu się nazajutrz porozumiewać z prezydentem Nasserem. Nadzieje te jednak, jak dotychczas, okazały się płonne. Spotkanie jego z prezydentem Nasserem, przewidziane na środę o 8 rano, zostało nagłe bez podania przyczyn odwołane. Nie zapowiedziano przy tym daty, w której ma ono nastąpić.

Rozmowa Nassera z ministrem oświaty Kuweitu

KAIR (PAP) 6. 8.
Jak podaje radio kairskie prezydent Nasser odbył wczoraj rozmowę z szefem Abdullahem Al Jabir Sabah, ministrem oświaty Kuweitu.

Wędziemy spać 2 godziny na dobę?

MOSKWA (PAP) 6. 8.
Uczni radzieccy pracują obecnie nad skonstruowaniem aparatu, który zredukuje potrzebę snu ludzi do 2 godzin na dobę. Odpowiedni aparat będzie wysyłał promienie ultrakrótkie, pod wpływem których organizm ludzki po bardzo krótkim okresie spania nie będzie odczuwał żadnego zmęczenia.

Przeciwko interwencji na Bl. Wschodzie



Młodzież arabska, studująca w Londynie, zorganizowała demonstrację na Placu Trafalgar jako wyraz protestu przeciwko amerykańskiej i brytyjskiej interwencji na Bliskim Wschodzie.
NA ZDJĘCIU: fragment demonstracji.
Fot. = CAF

USA i Wielka Brytania za nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Ogólnego

Francja woli raczej spotkanie na szczycie

NOWY JORK (PAP) 6. 8.

Sekretariat Generalny ONZ podał do wiadomości, iż posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia Ogólnego zostało wyznaczone na dzień 7 sierpnia o godzinie 19 czasu środkowo-europejskiego.

WASZYNGTON (PAP) 6. 8.

Na środowej konferencji prasowej w Białym Domu, zwołanej po raz pierwszy od 2 lipca, prezydent Eisenhower oświadczył, że na projektowanej nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ Stany Zjednoczone nie mają intencji ograniczać debaty jedynie do problemu Libanu. USA zapropnują debatę ogólną nad „głębokimi przyczynami napięcia utrzymującego się od dłuższego czasu na Bliskim i Środkowym Wschodzie oraz nad konkretnymi środkami rozwiązania tego problemu raz na zawsze”.

Prezydent USA stwierdził także, że nie odmówi udziału w nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego, o ile będzie to konieczne lub pożądane, lecz że w chwili obecnej nie ma takich planów.

Eisenhower stwierdził, że nie uważa, by ostatni list N. S. Chruszczowa oznaczał rezygnację z planu ewentualnego zwołania konferencji na najwyższym szczeblu. Podkreślił on jednak, że gdyby taka konferencja miała się odbyć, muszą istnieć

gwarancje, że osiągnie ona konstruktywne rezultaty.

LONDYN (PAP) 6. 8.

Jak informuje agencja France Presse, prezydent Eisenhower po otrzymaniu ostatniej propozycji radzieckiej przekonsultował się z rządem brytyjskim. Podobne konsultacje odbyły się również z rządem francuskim.

Premier brytyjski Macmillan przestudiował w środę po południu wraz z ministrem spraw zagranicznych Selwynem Lloydem i ministrem obrony Sandyssem nową propozycję Chruszczowa.

Rzecznik Foreign Office oświadczył na konferencji prasowej, że propozycja zwołania nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ „jest możliwa do przyjęcia przez Wielką Brytanię”.

PARYŻ (PAP) 6. 8.

Po dwugodzinnym zebraniu rządu francuskiego, które odbyło się w środę rano, minister informacji, Soustelle, oświadczył dziennikarzom, że rząd uważa ostatnią propozycję Chruszczowa, surróżującą zwołanie nadzwyczajnej sesji zgromadzenia ogólnego ONZ, za „nierealną”. Jego zdaniem bowiem zwołanie ogólne nie może przeskoczyć ześlizgnięciu się dyskusji z głównego tematu, tzn. z sytuacji na Bliskim Wschodzie, na tematy poboczne, jak problemy Afryki Północnej, a szczególnie problemy Algerii. W takich warunkach Francja nie weźmie udziału w dyskusji nad sprawami algerskimi.

Soustelle podkreślił, że sytuacja obecna na Bliskim Wschodzie, grożąca wybuchem konfliktu wojennego, wymaga jak na, szybkiego zwołania konferencji na najwyższym szczeblu poza ramami ONZ.

28 września referendum we Francji

PARYŻ (PAP) 6. 8.

Rząd Francji postanowił przeprowadzić 28 września ogólnonarodowe referendum nad projektem nowej konstytucji.

Pierwsza surówka z III wielkiego pieca

KRAKÓW (PAP) 6. 8.

W nocy z 5 na 6 tm. nastąpił, oczekiwany z napięciem przez załogę, pierwszy spust surówki z III wielkiego pieca Huty im. Lenina. Kanałami spustowymi olbrzymiej hali leżniczej wielkiego pieca popłynęła po raz pierwszy gorąca lawa płynnego żelaza.

„Karawana Pokoju” na Śląsku

KATOWICE (PAP) 6. 8.

6 bm. przybyła do Polski zorganizowana przez kobiety angielskie „Karawana Pokoju”. Na moście granicznym w Cieszynie uczestniczki jej, które odwiedziły już 14 krajów, witali przedstawiciele miejscowych władz, Wojewódzkiego Zarządu Ligii Kobiet i licznie zebrani mieszkańcy Cieszyna.

12 bm. w Warszawie narada działaczy Konferencji Samorządu Robotniczego

WARSZAWA (PAP) 6. 8.

12 bm. rozpocznie się w Warszawie dwudniowa I ogólnokrajowa narada działaczy Konferencji Samorządu Robotniczego, zorganizowana przez CRZZ. Uczestniczyć w niej będzie przeszło 200 przedstawicieli Samorządu Robotniczego z blisko 60 zakładów przemysłowych.

W pierwszym dniu obrad przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — S. Jędrzychowski wygłosi referat o aktualnej sytuacji gospodarczej w kraju.

W październiku odbędzie się VI Plenum KC ZMS

WARSZAWA (PAP) 6. 8.

Zagadnienia politycznego i organizacyjnego umocnienia Związku Młodzieży Socjalistycznej będą tematem obrad kolejnego, VI Plenum Komitetu Centralnego ZMS, które zbierze się w dniach 16 i 17 października br. w Warszawie.

Problemy, które będą tematem plenum i decyzje, jakie tam zapadną, będą następnie dyskutowane na I ogólnopolskiej naradzie aktywów ZMS, która odbędzie się z udziałem ok. 4 tys. działaczy w dniu 18 października.

Pokos jest długi na pół kilometra. Należy się po nim krótki odpoczynek na papierosa, no i na... pozowanie reporterowi.

Fot. Z. Zaremba



Pogrzeb ofiar tragicznego wypadku w Tyszowcach 4 dalsze osoby walczą ze śmiercią

LUBLIN (PAP) 6. 8.

6 bm. odbył się w Tyszowcach pogrzeb ofiar, które zginęły w miejscowym kościele pod walącymi się rusztowaniami.

W pogrzebie uczestniczyło ponad 3 tys. mieszkańców Tyszowiec i okolicznych wsi.

W szpitalach powiatowych w Zamościu i Tomaszowie Lub. oraz w I Klinice Chirurgicznej AM, gdzie przewieziono 23 osoby ranne w czasie wypadku, trwa nadal uporczywa walka o utrzymanie przy życiu 4 ciężko rannych.

Prokuratura powiatowa w Tomaszowie Lub. i wojewódzka w Lublinie prowadzą śledztwo w celu ustalenia winnych tego tragicznego wypadku.

Jak wynika z dokodanych oględzin, rusztowania zbudowane były w sposób prymitywny, niezgodny z prze-

Dom-grzyb z wszelkimi wygodami

SZCZECIN (PAP) 6. 8.

Dom-grzyb wybudował Kazimierz Bronowicki z Miśliborza w woj. szczecińskim i zamieszkał w nim z żoną i dwójkiem dzieci. A oto wnętrze nowego eksperymentu budowlanego: w nóżce grzyba — komórka, ubikacja, umywalka oraz schody wiodące do 3 pokoi, znajdujących się w kapeluszu. Domek-grzyb jest zelektryfikowany, i skanalizowany. Będzie wykorzystany także w zimie, jest bowiem wyposażony w urządzenia ogrzewcze na ropę.

Dom wytrzymał także próby obciążenia. Materiał użyty do budowy to deski, płyty pilśniowe oraz trzcina. Koszt około 5 tys. zł bez robocizny.

Śledztwo przeciwko burzycielowi Warszawy

BONN (PAP) 6. 8.

Coraz większego rozgłosu nabiera obecnie sprawa b. generała SS i policji Reindefartha. Nazwisko to dobrze jest znane Polakom, a w szczególności mieszkańcom Warszawy. Reindefarth to zbrodniarz hitlerowski, współodpowiedzialny za zburzenie Warszawy w czasie powstania. Ostatnio zajmował on stanowisko burmistrza w znanym zachodniemieckim kąpielisku morskim na wyspie Sylt, a nawet wysunął swa kandydaturę na posła do Landtagu Szlezwik-Holsztynu.

Według ostatnich wiadomości, władze sądowe Szlezwik-Holsztynu postanowiły wreszcie wsząć śledztwo przeciwko Reindefarthowi.

Więcej rowerów dla wsi

WARSZAWA (PAP) 6. 8.

Poprawia się stale zaopatrzenie wsi w rowery. Podczas gdy w całym 1957 roku handel wiejski otrzymał ich ok. 150 tys., to tylko w III kwartale br. ludność wiejska będzie mogła kupić 90 tys. rowerów. Przewiduje się, że w ostatnim kwartale br. ilość rowerów przeznaczonych dla wsi utrzyma się na tym samym poziomie co obecnie. Pozwoli to pokryć zapotrzebowanie niemal w całości.

Komentarz dnia

Tym razem „NIE” i nowa propozycja

O statni list premiera Chruszczowa do szefów rządów trzech mocarstw zachodnich w jeden zasadniczy, nowy moment do dialogu Wschód — Zachód, a mianowicie propozycję zwołania specjalnego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa, jak chciałby teo Eisenhower i Macmillan, lecz Zgromadzenia Ogólnego ONZ w celu rozpatrzenia sprawy wycofania wojsk amerykańskich z Libanu i brytyjskich z Jordani.

Po odpowiedzi premiera Chruszczowa Stany Zjednoczone usiłują uniemożliwić dyskusję w ONZ nad sprawą wycofania wojsk z Bl. Wschodu

Komentarz agencji TASS

MOSKWA (PAP) 6. 8. Agencja TASS opublikowała komentarz swego nowojorskiego korespondenta Wielcejskiego o amerykańskiej reakcji na list premiera Chruszczowa z 5 bm.

Premier Japonii za wycofaniem wojsk amerykańskich z Libanu

TOKIO (PAP) 6. 8. Na konferencji prasowej premier japoński, Kiszij razali nadzieję, że Zgromadzenie Ogólnie ONZ, którego zwołanie obecnie się rozważa, przyczyni się prawdopodobnie do wycofania amerykańskich oddziałów z Bliskiego Wschodu, jak również do przywrócenia pokoju w tej strefie.

Światowy rekord ...rozwodów

Blondulowa barmanka Beverly Avery oświadczyła w Los Angeles, iż do niej należy światowy rekord... rozwodów.

Bezrobocie w USA

Bezrobocie w USA wzrosło do rekordowej cyfry 5437.000 w czerwcu, jak ostatnio oficjalnie ogłoszono. Liczba ta nie obejmuje tych, którzy stracili prawo do zasiłku finansowego i tych, którzy w związku ze zmniejszeniem produkcji pracują na ograniczonych zmianach, ich liczba wynosi około 3.500.000.



Kosiarka obciąla nogi 3-letniemu chłopcu

W dniu 5 sierpnia br. wsi Znanówek, pow. Grajewo, uległ tragicznemu w skutkach wypadkowi 3-letni chłopiec Wiesław Dyszewski. Pracująca na polu kosiarka, która prowadziła obciążona, uderzyła go w nogi, obciążła dno i...

Wielka wspólnota w interesie pokoju MOSKWA (PAP) 6. 8. W artykule pod tym tytułem „Prawda” z 6 sierpnia pisze m. in.: „Obrzydliwa większość ludzkości całkowicie podziela ostre w komunikacie pekingskim zawarte potępienie brutalnych działań agresywnych USA i Anglii w strefie Bliskiego i Środkowego Wschodu, w pełni popiera zdanie i Związek R-dzieckiej i Chińskiej Republiki Ludowej niezłomnego wycofania amerykańskich i angielskich wojsk z Libanu i Jordani”.

Młodzież zagraniczna w Bieszczadach

RZESZÓW (PAP) 6. 8. 6 bm. przybyła w Bieszczady druga w tym roku grupa młodzieży z Francji, Anglii, NRF, Szwecji, Włoch i Szwajcarii. Młodzież będzie pracować przy budowie różnych obiektów gospodarczych na terenie Bieszczad.

Republika Iracka pragnie rozwoju współpracy z Polską

Nowy Jork (PAP) 6. 8. Przebywający w Brazylii sekretarz stanu USA, Dulles odbył w dniu wczorajszym rozmowę z ministrem finansów Brazylii, Lopesem, a następnie spotkał się z prezydentem Kubitschkiem. Sekretarz stanu Dulles ma udać się jeszcze na spotkanie z ministrami spraw zagranicznych Abdelem Gabbar el Dżumardem. Nawigując do uznania przez Polskę rządu Republiki Irackiej minister stwierdził:

„TIMES” przeciwko dalszemu wysłaniu wojsk USA do Libanu

LONDYN (PAP) 6. 8. Jak podaje wczorajszy „Daily Express”, uczeni brytyjscy mają w najbliższym czasie przeprowadzić nowe doświadczenia z brytyjską bombą wodorową. Doświadczenia eksplozja bomby o sile 1 megatonu ma odbyć się na Wyspach Bożego Narodzenia.

Z Bliskiego Wschodu

KAIR (PAP) 6. 8. Prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej G. Abdel Nasser przesłał prezydentowi Libanu Szehabowi gratulacje z okazji wyboru go na prezydenta. Przekazując w imieniu obywateli ZRA pozdrowienia Libańczykom, Nasser stwierdził, iż ostatnie wydarzenia umożliwiły braterskie uczucia pomiędzy obydwojma krajami.

Aparat rad narodowych zmniejszono już ponad 15.600 etatów

W ramach ogólnego uproszczenia pracy administracji przewidziana jest likwidacja etatów w aparacie administracyjnym rad narodowych. Na przewidzianych do likwidacji 15.600 etatów (reszta ma być zmniejszona do końca rb.), w tym 1.820 etatów członków wydziałów rad narodowych, 11.775 etatów pracowników administracyjnych oraz 812 etatów pracowników pomocniczych i usługowych (szoferów, rzemieślników, woźników).

Samorząd Robotniczego

Główną troską samorządu robotniczego w zakładach pracy winny być dobre wyniki produkcyjne. Od tego przecież zależne są płace, premie, nagrody, fundusze zakładowe, czyli czynniki jak najbardziej interesujące całą załogę. Dlatego też sprawy te winny obchodzić cały samorząd robotniczy — wszystkich przedstawicieli załóg. Powinny one wchodzić w orbitę zainteresowań nie tylko rady robotniczej, ale również rady zakładowej i organizacji partyjnej.

Przećinki

KOMU WIERZYĆ? Niedawno prasa krajowa doniosła o obrzymliej aferze przemysłowej na statku „Wrocław”. W sprawie, która została podjęta przez sądy, podał, że wartość przewożonych towarów wyniosła 1 milion złotych. W sumy przeliczył, że wartość towarów wyniosła 15 mln zł. Różnica — 14 milionów złotych. Komu wierzyć?

Na budowie młodzieżowej autostrady Lublana - Zagrzeb



W budowie nowej autostrady węgostowańskiej bierze również udział młodzież polska. NA ZDJĘCIU: polscy studenci przy pracy w Otocac. Fot. — CAF

Wczas pod gruszą

Organizowane przez Spółdzielnię Turystyczną - Wypoczynkową „Gromada” w Warszawie tzw. „Wczasy pod gruszą” cieszą się coraz większą popularnością. Obecnie Spółdzielnia ta dysponuje już około 1.500 adresami mieszkańców wsi, którzy chętnie przeżyją w tym sezonie wczasowizję w miastach. Najwięcej adresów wypłytko w województwie krakowskim, warszawskim, wrocławskim i białostockim.

Wakacje w całej pełni

Wakacje w całej pełni. Na korytarzach szkolnych i w klasach pełnych kiedyś gwiazd i błyszczy, królują teraz malarze. Odniośnięte, czystość klasy czekać będą do września na suchych matach lokatorów. Pomimo, że jeszcze pozostał prawie cały miesiąc wakacji, trzeba już myśleć o nowym roku szkolnym. Najważniejszy problem — książki.

ALA ma ASA

Księżarnie w Białymostku dysponują kompletem podręczników dla szkół podstawowych. Nowych książek starczy jednakże tylko dla około 70 proc. uczniów dlatego też nie od rzeczy będzie dogadanie się ze starszymi kolegami o kummo od ich używanych podręczników. Uczniowie klas licealnych będą mieli trudności z nabyciem podręczników, abowiem nowych książek wystarczy jedynie dla 40 proc. licealistów. (22)

Rzecz o handlu wiejskim Symbol „MM”-wola

Często spotkać się można w terenie ze zdaniem, że na wszelkie kłopoty i bóle może poradzić tylko „góra”. Ta w Białymostku lub wyżej. Jest w tym sporo racji. Bo istotnie, „góra” może zdziałać wiele. Może przyspieszyć rozwój całości kształtu naszej gospodarki inicjatywę wywołania szerokiej inicjatywę społecznej, ale może też kępować te inicjatywę różnymi i różnorodnymi przepisami i zarządzeniami.

Baba z wozu - koniom lżej

Stwierdzić trzeba, że gminne spółdzielnie naszego województwa nauczyły się handlować. Robią to coraz lepiej, ku zadowoleniu klientów. Jest jednak pewna dziedziną leżąca w sferze ich działalności, która — rzecz mówiąc — ciągle leży odłogiem. Chodzi o organizację produkcji w gospodarstwach chłopskich. Bo przecież gminne spółdzielnie nie mogą ograniczyć się wyłącznie do pośrednictwa w handlu między miastem a wsią, ale powinny w równym stopniu zabiegać o wzrost produkcji rolnej. Po to m. in. by miały zapewnioną zyskującą się stałe bazę skupu.

„Oni byli pierwsi”

Taki napis nosić będzie znak poczty pocysterskiej obrotowej, który ukazuje się w wierszu. Projekt zarysów, którego autorem jest artysta-plastyk Czesław Kaczmarski, przedstawia sylwetkę postać z karabinem w pozycji wycelującej na te skrzyżki pocysterskiej.

Komu piosenkę

Dla miłośników piosenek „Polski nagrania” przyznają imiennie niespodzianki. Wśród nich: „Komu piosenkę”, „Gorące noce” (pieśń Sława Przybylska), „Albania” i inne, oraz nową grana ulubioną piosenkę w wykonaniu Mary Mińskiej „Cześć ci, bo”. „Franciszek” — to tytuł o mnie więcej, która nie ponadto utrwalone na płytach numery polskie najsłynniejszych artystów rewiowych z Sopotu, Olśza, Kwiatkowska i Bielicka na czele.

A Klasa rozpoczęła II rundę rozgrywek

W niedzielę rozegrano pierwszą kolejkę spotkań II rundy... A klasa rozpoczęła II rundę rozgrywek...

Dzisiaj o godz. 18 randka z lekkoatletyką

Wszystkich chętnych, którzy chcą spróbować swoich możliwości... Na białostockich kortach

Szeptem do ucha

Ambicje sportowe rodzą się też czasami nagle pod wpływem alkoholu... Groźne ostrzeżenie

Stefania Osinska 50 gramów 50 minut

Był to pierwszy tytuł z Białostocki... Mieczysław Chaja

Białostocki tytuł na eksport

Podwieczorek z sarenkami

Rock i polityka

W BIAŁYMSTOKU TEATR... KINA... „Pokoje”... „Siedmiu zbrodźców”

Podziękowania... Dr K. Borysiewiczowi i dr W. Stankiewiczowi

Tokale... Samotny poszukiwacz pokoi sublokatorskiego w Elku

Sprzedaj... Motocykl z przyczepą BMW 750 R 12

Kupno... Kupię komplet doków z przedmiotami do M-72

Różne... Wykonawców na stroje ludowe do folkloru

Piaca... Potrzebna gospoda do rocznego dzierżawy

34... 35

36... Major Wodźra badał osobiste Nasturka

W SIERPNIU WYGRYWAMY NA KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ... 500.000 zł

DYREKCJA TECHNIKUM EKONOMICZNEGO CRS... ZASADNICZEJ SZKOŁY HANDLOWEJ CRS

SPÓŁDZIELNIA PRACY ROBOT INSTALACJI SANITARNYCH... w BIAŁYMSTOKU

PRACOWNICY POSZUKIWANI... Spółdzielni z ulicy M. C. Skłodowskiej nr 7

Zguby... Zgubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych

Kupno... Kupię komplet doków z przedmiotami do M-72

Różne... Wykonawców na stroje ludowe do folkloru

Piaca... Potrzebna gospoda do rocznego dzierżawy

34... 35

36... Major Wodźra badał osobiste Nasturka

Strażnicy przyrody

Na terenie całego kraju rozpoczęły działalność społeczne strażnice przyrody... Strażnicy zapoznawali się z zasadami ochrony przyrody

Uczniowie dojlidzkiego technikum - w kółkach rolniczych... Dyrekcja Technikum Rolniczego w Dojlidach wysłała jako pierwsza w kraju

W czasie pobytu na wsi uczniowie zapoznają się z całokształtem życia społecznego i ekonomicznego... Kółka rolnicze z swej strony powinny otoczyć

Nieprzewidziana wpadka... 13 lipca pokrzyżstów zawiózł do Łomży Mucliovczy przywrotną takśkówną

„Jeleni” uciekły... Tym razem „jeleniem” miał być aptekarcz z Łomży. Szulerzy przygotowali się

Rozwija się hodowla bazantów w woj. poznańskim... W woj. poznańskim rozpoczęto od ub. roku na większą skalę hodowlę bazantów

Geologia dla Amerykanów... Francuski geolog Paul Emilio Vicoz miał w Nowym Jorku

Dwór zaproszono... Redowa Elżbieta była pierwszą monarchijną, która „jeszka” do podziemiennych chodników

Cudze chwalicie... W wydawanym w Rzymie dzienniku „La Seta” ukazał się artykuł, w którym wystąpiono

ŻYCIE PARTII O właściwe rozmieszczenie pracowników politycznych w podstawowych organizacjach

S skierowanie pracowników politycznych do podstawowych organizacji partyjnych na stałe jest z wszelkim miar słuszne... Właśnie m. in. z powodu braku w organizmie

Nowe mundury kolejarskie... Od 1 września br. obowiązywać będą na PKP nowe wzory dyktynki służbowych

W rezerwach „dzikich koni”... Zakład Doświadczeń Polskiej Akademii Nauk w Popielnie (pow. Pisz)

Nasz felieton Radyczny środek... Niektórzy malkontenci twierdzą, że latem, kiedy ludzie kąpią się w rzekach

Groźne ostrzeżenie... We wtorek wieczorem na stacji Czarna Wieś poślą potracił Jadwigę Barszczewską

Podwieczorek z sarenkami... W związku z głośną ostatnio aferą, nadaje muzykę jazzu w Bonni, w której zamieszane są wszystkie

Rock i polityka... W B-ma wykryto i ujęte są przynajmniej trzy osoby, które w ramach zakładu audycji politycznych nadawanych przez tamtejszą rozgłośnia

Cudze chwalicie... W wydawanym w Rzymie dzienniku „La Seta” ukazał się artykuł, w którym wystąpiono

Symbol „MM” - wola

Właśnie m. in. z powodu braku w organizmie niezbędnych soli mineralnych... Kłopoty z wapnem

W rezerwach „dzikich koni”... Zakład Doświadczeń Polskiej Akademii Nauk w Popielnie (pow. Pisz)

Nasz felieton Radyczny środek... Niektórzy malkontenci twierdzą, że latem, kiedy ludzie kąpią się w rzekach

Groźne ostrzeżenie... We wtorek wieczorem na stacji Czarna Wieś poślą potracił Jadwigę Barszczewską

Podwieczorek z sarenkami... W związku z głośną ostatnio aferą, nadaje muzykę jazzu w Bonni, w której zamieszane są wszystkie

Rock i polityka... W B-ma wykryto i ujęte są przynajmniej trzy osoby, które w ramach zakładu audycji politycznych nadawanych przez tamtejszą rozgłośnia

Cudze chwalicie... W wydawanym w Rzymie dzienniku „La Seta” ukazał się artykuł, w którym wystąpiono

Cudze chwalicie... W wydawanym w Rzymie dzienniku „La Seta” ukazał się artykuł, w którym wystąpiono

Cudze chwalicie... W wydawanym w Rzymie dzienniku „La Seta” ukazał się artykuł, w którym wystąpiono

